
16036 22 diciembre 1966 B. O. del E.—Núm. 305

Finca número 290. Propietario: Miguel Martín Martín. Cultivos: 
Huerta y dos olivos de segunda. Superficie a expropiar: 144 
metros cuadrados. Linderos: N., Pablo Guerrero: S., Daniel 
Martín; E., camino Las Escuelas, y O.. Ayuntamiento de Car 
minomoriscos.
Salamanca. 14 de diciembre de 1906.—El Ingeniero Jefe.-— 

5,795-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 23 de noviembre de 1966 por la que se 
autoriza la implantación de los estudios nocturnos 
en el Colegio de Enseñanza Media no oficial, mascu­
lino, aBalmes, de las Escuelas Pías», de Barcelona.

limo. Sr.: Visto el escrito formulado por el Director Técnico 
del Colegio masculino Reconocido de Grado Superior Balmes, 
de las Escuelas Pías», de Barcelona, sito en la calle Balmes, nú­
mero 208, en súplica de que se autorice la implantación en el 
preente curso académico 1966-67 de los estudios nocturnos en 
los cursos primero y quinto.

Teniendo en cuenta el informe favorable de la Inspección de 
Enseñanza Media, lo dispuesto en el Decreto 90/1963, de 17 de 
enero («Boletín Oficial del Estado» del 26), regulador de los 
estudios nocturnos en la Enseñanza Media y en la Orden mi­
nisterial de 29 de enero de 1959 («Boletín Oficial del Estado» 
de 17 de febrero).

Este Ministerio ha resuelto autorizar para el presente curso 
académico la implantación gradual de los estudios nocturnos 
en el Colegio, masculino, Reconocido de Grado Superior «Bal- 
mes, de las Escuelas Pías», de Barcelona, en los cursos primero 
y quinto del Bachillerato, por estimar que reúne excelentes con­
diciones materiales, pedagógicas y científicas para el desarrollo 
con plena eficacia de tales estudios y estar de acuerdo con lo 
preceptuado en el artículo 21 y siguientes del mencionado De­
creto 90/1963, de 17 de enero.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 23 de noviembre de 1966.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Media,

ORDEN de 23 de noviembre de 1966 por la que se 
acuerda el cese como Colegio Libre Adoptado de 
Enseñanza Media de Grado Elemental, de Binéfar 
(Huesca), a partir de la fecha de creación de la Sec­
ción Delegada.

limo. Sr.: Por Decreto de 6 de octubre de 1966 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25) fué creada la Sección Delegada, mix­
ta, de Enseñanza Media, de Einéfar (Huesca) en cuya localidad 
existía ya un Colegio Libre Adoptado creado por Decreto de 
30 de enero de 1964.

No siendo aconsejable, conveniente nj económico mantener 
dos Centros de Enseñanza Media en la misma localidad, siendo 
tan necesarios en otros muchos pueblos que aún no han conse­
guido ningún Centro de esta clase de enseñanza.

Este Ministerio ha acordado el cese como Colegio Libre 
Adoptado de Enseñanza Media de Grado Elemental, de Binéfar 
(Huesca), a partir de la fecha de creación de la Sección De­
legada,

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de noviembre de 1966.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Media,

ORDEN de 30 de noviembre de 1966 por la que se 
aprueba el Reglamento para el funcionamiento de 
los campos de prácticas agrícolas de los Centros 
de Enseñanza Media y Profesional.

Hmo. Sr.: A propuesta de la Comisión Permanente del 
Patronato Nacional de Enseñanza Media y Profesional, acor­
dada en su sesión del día 25 del presente mes,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el Reglamento por el que se ha de regir 

el funcionamiento de los campos de prácticas agrícolas anejos 
a los Centros de Enseñanza Media y Profesional, de modalidad 
agrícola-ganadera.

Segundo.—Que el texto integro de dicho Reglamento y sus 
anexos se publiquen en el «Boletín Oficial» del Ministerio para 
el debido conocimiento de las partes interesadas.

Lo digo a V, I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de noviembre de 1966.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Media, Presidente de 
la Comisión Permanente del Patronato Nacional de Ense­
ñanza Media y Profesional.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
ORDEN de 2 de diciembre de 1966 por la que se 
adjudican las obras de construcción de una Es­
cuela de Capataces en Hinojosa del Duque (Cór­
doba).

limo. Sr.: Vista la propuesta de V. I. referente a la subasta 
para la adjudicación de las obras de construcción de una Escue­
la de Capataces en Hinojosa del Duque (Córdoba), cuyo presu­
puesto de contrata asciende a la cantidad de diecinueve millones 
trescientas cuarenta y nueve mil setecientas veinte pesetas con 
ochenta y cuatro céntimos (19.349.720,84),

Este Ministerio ha resuelto adjudicar definitivamente la 
ejecución de dichas obras a don Enrique Ros Pellicer, con 
domicilio en San Javier (Murcia), calle de Los Seguras, núme­
ro 1, en el importe de quince millones quinientas noventa y 
cinco mil ochocientas setenta y cinco pesetas (15.595.875), lo 
cual supone una baja del 19,40 por 100 del presupuesto de 
contrata y con aplicación a la numeración económico-funcio­
nal 408.612, de la sección 21 de los Presupuestos Generales del 
Estado para el año 1967, quedando V. I. autorizado para llevar 
a efecto en nombre del Estado con don Eurique Ros Pellicer el 
otorgamiento y firma de la escritura pública correspondiente.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 2 de diciembre de 1966.

DIAZ-AMBRONA

limo. Sr. Director general de Capacitación Agraria.

ORDEN de 2 de diciembre de 1966 por la que se 
adjudican definitivamente las obras de construc­
ción de una Escuela de Capataces en Los Palacios 
(Sevilla).

limo. Sr.: Vista la propuesta de V. I. referente a la subasta 
para la adjudicación de las obras de construcción de una Es­
cuela de Capataces en Los Palacios (Sevilla), cuyo presupues­
to de contrata asciende a ía cantidad de diecinueve millones 
quinientas trece mil ciento treinta y seis pesetas con treinta 
y ocho céntimos (19.513.136,38)

Este Ministerio ha resuelto adjudicar definitivamente la eje­
cución de dichas obras a don Enrique Ros Pellicer, vecino 
de San Javier (Murcia). y, con domicilio en el número 1 de 
la calle Los Seguras, en el importe de quince millones sete­
cientas ochenta y seis mil ciento veintisiete pesetas con treinta 
y cuatro céntimos (15.786.127.34). lo que equivale a ofrecer una 
baja de diecinueve enteros diez centésimas por ciento (19.10 
por 100) sobre el tipo fijado para la subasta, y con aplicación 
a la numeración económico-funcional 408.691 de la sección 21 
de los Presupuestos Generales del Estado, quedando V I. auto­
rizado para llevar a efecto en nombre del Estado con don 
Enrique Ros Pellicer el otorgamiento v firma de la escritura, 
pública de contrata correspondiente

Lo que comunico a. V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de diciembre de 1966.

DIAZ-AMBRONA

limo. Sr. Director general de Capacitación Agraria..


